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Sagsnr.: 330-2014-83456               Dok.nr.: 330-2014-593021                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal behandle ansøgningen fra Maritime Kulturdage Korsør om 177.000 kr. i 
aktivitetstilskud. 
  
Baggrund 
I 2015 bliver der for 13. gang afholdt Maritime Kulturdage i Korsør. Foreningen Maritime Kulturdage afholder årligt 
byfesten Maritime Kulturdage, som i 2015 vil blive afholdt i uge 34.  
  
Under Maritime Kulturdage vil der være aktiviteter på Flådestationen, Fæstningsområdet, Kabeldepotet, havnen og 
de omkringliggende områder. Der er mange foreninger, frivillige og institutioner, som medvirker i arrangementerne, 
der foregår på land, i vand og i luften. Byfesten byder på arrangementer for både børn og voksne og henvender sig til 
borgere i Korsør og det øvrige Vestsjælland. 
  
I løbet af de Maritime Kulturdage i Korsør vil man som borger kunne møde mange lokale foreninger, som 
eksempelvis Korsør Radioamatørforening, Korsør Modelskibsklub, Korsør Lystfiskerforening, Korsør Roklub, Korsør 
Sejlklub, Bådeforeningen, Farvandsvæsenet, Scleroseforeningen og Borreby Teater. Man vil kunne stifte 
bekendtskab med de maritime institutioner i Korsør og for eksempel komme på besøg hos fiskerikontrollen, sejle 
med havneekspressen eller marinehjemmeværnet, se hvordan det foregår, når der er søredningsdemonstration med 
helikopter og se Produktionshøjskolens både. 
  
Der vil være picnickoncerter i ”Gryden”, teater for børn, byvandringer, Produktionshøjskolen i Korsør vil afholde 
koncerter, man vil kunne opleve tatoo fremført af Søværnets tamburkorps og høre shanties i Farvandsvæsenets telt. 
  
Hvert andet år samarbejder Maritime Kulturdage i Korsør med Borreby Teater om teaterforestillinger under 
kulturdagene. I 2014 blev der på Fæstningsområdet vist 8 opførelser af musicalen ”De 3 Musketerer”. 
  
I 2012 modtog Maritime Kulturdage kr. 225.000 i driftstilskud samt kr. 15.000 til oprydning. Kr. 200.000 af tilskuddet 
var af Kultur- og Fritidsudvalget øremærket til opførelse af musicalen ’Skatteøen’ af Borreby Teater og under 
forudsætning af, at der i programmet for Maritime Kulturdage fortsat ville være maritime aktiviteter for den almene 
bruger af festdagene. De øvrige aktiviteter i 2012 blev gennemført i mindre målestok end vanligt og med et budget 
på kr. 35.087. Maritime Kulturdage informerede i deres ansøgning om driftstilskud for 2013, at dette kun kunne lade 
sig gøre ved at skære ned på børneunderholdningen i 2012 samt ved at få forhandlet driftsudgifterne til byfesten ned. 
Maritime Kulturdage vurderede her, at det ikke i samme omfang ville kunne lykkes at få forhandlet udgifterne ned 
igen i 2013, hvor Maritime Kulturdage modtog 225.000 kr. i driftsstøtte. 
  
Samtidig med de Maritime Kulturdage holder Flådestationen åbent hus med mange arrangementer. I år forsøger 
Maritime Kulturdage også at etablere et samarbejde med Antvorskov Kaserne om at holde åbent hus under De 
Maritime Kulturdage og indsætte shuttle-busser mellem disse, så der også vil være mulighed for de besøgende at 
opleve arrangementerne på kasernen. Der arbejdes også på at medvirke til en stor markering af renoveringen af 
hele Fæstningsområdet lørdag i uge 34. 
  
Budget for Maritime Kulturdage i 2015: 
  
Indtægter: 



Tilskud fra Slagelse Kommune             kr.    177.100 
Sponsorer                                       kr.      15.000 
I alt                                                kr.    192.100 
  
Udgifter: 
Telt, borde og bænke, toiletter m.m.    kr.      30.000 
Arrangementer                                 -         51.600 
Forsyning af el m.m.                         -         13.000 
Oprydning                                        -         13.000 
Diverse                                           -         15.000 
Musik                                              -         20.000 
Lyd, annoncer, hjemmeside                -         40.500 
Forplejning frivillige                           -          5.000 
Koda                                              -          4.000 
I alt                                                kr.    192.100 
  
Resultat                                          kr.             0 
  
I 2014 modtog Maritime Kulturdage et aktivitetstilskud på kr. 225.000, hvoraf 150.000 kr. var øremærket 
forestillingen ”Skatteøen”, produceret og opført af Borreby Teater. Maritime Kulturdage modtog derfor 75.000 kr. 
målrettet afholdelsen af kulturdagene. 
  
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har på udvalgsmødet den 5. januar 2014 haft en generel drøftelse omkring 
festugerne i Slagelse Kommune og besluttede at behandle dette års ansøgninger om byfester/festuger efter 
gældende retningslinjer for Puljen til kulturelle formål. Udvalget arbejder videre med nye principper, som vil være 
gældende fra 2016. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
1. bevilge kr. 177.100 i aktivitetstilskud til Maritime Kulturdage i Korsør 2015 
2. drøfte og bevilge et andet beløb i aktivitetstilskud til Maritime Kulturdage i Korsør 2015. 
3. give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Centret vurderer, at ansøger kan modtage tilskud med følgende grundlag i retningslinjerne for tilskud, da Maritime 
Kulturdage: 
  

l generelt er med til at realisere kommunens kulturpolitik  

l involverer en bred kreds af borgere eller institutioner i kommunen  

· henvender sig til børn og unge eller andre grupper af borgere, der kan være svære at involvere i kulturelle aktiviteter 
· styrker sammenhængskraften i kommunen  

l gøres synlige i lokale, regionale og/eller landsdækkende medier  

l har søgt og/eller fået tilskud fra andre offentlige myndigheder, sponsorer, fonde eller lignende  

  
Centret vurderer, at Maritime Kulturdage har et bredt udbud af oplevelser for borgere og besøgende i alle aldre. 
Maritime Kulturdage er en vigtig tradition i Korsør, som bidrager til at skabe liv i byen og formidle Korsørs maritime 



historie og samtidshistorie. I 2015 vil Maritime Kulturdage desuden rumme en markering af det til den tid færdige 
renoveringsprojekt på Korsør Fæstning og en koordinering af arrangementer med Antvorskov Kaserne. 
  
På baggrund heraf er det centrets vurdering, at der bør bevilges et tilskud til Maritime Kulturdage 2015.  
  
Det er dog centrets vurdering, at Maritime Kulturdage har et højt tilskudsniveau og lav egenfinansiering. Centret 
vurderer, at Maritime Kulturdage har de nødvendige forudsætninger for at kunne skabe alternativt/eget 
finansieringsgrundlag. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchef for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger et tilskud til afholdelsen af De Maritime Kulturdage i 2015. 
2.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget fastsætter tilskuddets størrelse. 
3.    at  Beløbet bliver udbetalt fra Puljen til kulturelle formål. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. februar 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad.1 og Ad.2. Udvalget besluttede at bevilge kr. 177.100 i tilskud til afholdelse af Maritime Kulturdage Korsør. 
  
Ad.3. Tiltrådt. 
  
Udvalget præciserede, at nye retningslinjer vil være udgangspunktet for behandlingen af ansøgninger om 
aktivitetstilskud fra 2016 og frem. De nye retningslinjer har følgende fire bærende principper: 
1. Grad af medfinansiering (sponsorstøtte) 
2. Identitetsskabende 
3. Nytænkning 
4. Volume (antal dage) 

330-2015-15275 Regnskab for Maritime Kulturdage 2013.doc 

330-2015-31826 Ansøgning fra De Maritime Kulturdage 

330-2015-31830 Foreløbigt program for Maritime Kulturdage 2015 i Korsør 


